

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

[illegible]

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- □ 75x45x3.2	441	กก.	27.77	12,236	10	4,406	16,642.60	
	- □ 100x50x3.2	15	กก.	28.49	419	10	147	566.57	
	- □ 75x45x3.2	416	กก.	27.77	11,566	10	4,165	15,730.83	
	- □ 100x50x3.2	454	กก.	28.49	12,934	10	4,540	17,474.46	
	- H - 150x150x7x10	198	กก.	30.50	6,053	10	1,985	8,037.23	
	- H - 100x100x6x8	800	กก.	33.91	27,130	10	8,001	35,130.63	
	- H - 150x100x6x9	617	กก.	35.25	21,742	10	6,168	27,910.20	
	- ท่อเหล็ก Dia 60.5x3.2 มม.	30	กก.	24.52	734	10	299	1,033.53	
	- ท่อเหล็ก Dia 48.6x3.2 มม	9	กก.	25.09	218	10	87	304.58	
	- เหล็กฉาก ขนาด50x50x4	71	กก.	22.15	1,569	10.00	709	2,278	
	- [ 200x80x7x11	1,529	กก.	39.97	61,114	10	15,290	76,404	
	- Plate 250x250x12	198	กก.	25.65	5,078	10	1,980	7,058	
	- Plate 350x350x20	991	กก.	25.65	25,408	10	9,906	35,313	
	- Bolts M12	72	ชุด	13.88	999	-	-	999.36	
	- ทาสีกันสนิม	143	ตร.ม.	-	-	35	5,020	5,019.70	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง			-	-	-	-	249,902	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>2.1 งานหลังคา</b>								
	2.1.4 ใบระกา GRC	41	เมตร	6,600	270,600	3,500	143,500	414,100	
	2.1.5 ทางหงษ์ GRC	32	ชุด	6,500	208,000	2,000	64,000	272,000	
	2.1.6 หน้าจั่ว GRC	10	ชุด	6,500	65,000	2,000	20,000	85,000	
	2.1.7 คันทวย	8	ชุด	6,500	52,000		-	52,000	
	2.1.8 บัวหัวเสา GRC	12	ต้น	20,000	240,000		-	240,000	
	2.1.9 ยอดอาคาร GRC	200	ตร.ฟ.	1,500	300,000		-	300,000	
	2.1.10 ชุ่มใต้หลังคา GRC	4	ชุด	40,000	160,000		-	160,000	
	2.1.11 แปไม้	27	ตร.ม.	295	7,965	110	2,970	10,935	
	<b>รวมงานหลังคา</b>							1,534,035	
	<b>2.2 งานพื้น</b>						-	-	
	2.2.1 พื้น หินแกรนิต	15	ตร.ม.	3,800	55,100	500	7,250	62,350	
	<b>รวมงานพื้น</b>							62,350	
	<b>2.3 งานฝ้า</b>								
	2.3.1 ฝ้าชายคา	12	ตร.ม.	450	5,400	94	1,128	6,528	
	2.3.2 ฝ้าซุ้มพระ	15	ตร.ม.	450	6,750	94	1,410	8,160	
	<b>รวมงานฝ้า</b>							14,688	
	<b>2.4 งานฐานบัว</b>							-	
	2.4.1 ฐานบัวตกแต่ง ระดับ 1.18 ม. GRC	21	เมตร	4,800	102,240	-	-	102,240	
	2.4.2 ฐานบัวตกแต่ง ระดับ 2.00 ม. GRC	16	เมตร	3,500	55,825	-	-	55,825	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.4.3 ก่ออิฐเต็มแผ่น 1 ชั้น	18	ตร.ม.	681	12,258	150	2,700	14,958	
	2.4.4 ก่ออิฐเต็มแผ่น 2 ชั้น	26	ตร.ม.	681	17,706	300	7,800	25,506	
	2.4.5 ชั้นบันได หินอ่อน	12	เมตร	2,000	24,000	500	6,000	30,000	
	2.4.5 จมูกบันได	13	เมตร	2,000	26,000	500	6,500	32,500	
	รวมงานฐานบัว							261,029	
	2.5 งานทาสี								
	ทาสี	192	ตร.ม.	73.00	14,016	28.00	5,376	19,392	
	รวมงานทาสี							19,392	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
3.1	ระบบไฟฟ้า		รวม					52,474.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							52,474.00	
3.1	ระบบไฟฟ้า								
3.1.1	แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์		รวม					2,376.00	
3.1.2	ท่อเดินสายไฟฟ้า		รวม					4,819.00	
3.1.3	สายไฟฟ้า		รวม					7,564.00	
3.1.4	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์		รวม					37,060.00	
3.1.5	สวิตช์ และเต้ารับ		รวม					655.00	
	รวมงานข้อ 3.1							52,474.00	
3.1.1	แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์								
	LA-1								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	1	Set	2,340.00	2,340.00	36.00	36.00	2,376.00	
	\ รวมแผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์				2,340.00		36.00	2,376.00	
3.1.2	ท่อเดินสายไฟฟ้า								
	- HDPE 1" (32 mm.)	25	m	22.00	550.00	19.00	475.00	1,025.00	
	- IMC 1 1/4" (32 mm.)	21	m	152.00	3,192.00	38.00	798.00	3,990.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	638.00	638.00	191.00	191.00	829.00	
	\ รวม ท่อเดินสายไฟฟ้า				3,830.00		989.00	4,819.00	
3.1.3	สายไฟฟ้า								
	- VCT-G 6/6 SQ.MM.	30	m	121.00	3,630.00	18.00	540.00	4,170.00	
	- VCT-G 4/4 SQ.MM.	25	m	84.00	2,100.00	22.00	550.00	2,650.00	
	- ACCESSORIES	1	Lot	573.00	573.00	171.00	171.00	744.00	
	\ รวม สายไฟฟ้า				6,303.00		1,261.00	7,564.00	
3.1.4	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคม LED Floodlight ตัวโคมชนิดอลูมิเนียมฉีดพ่นอบสีฝุ่น เกล็ดกระจกใสทนความร้อน IP 65	4	Set	9,100.00	36,400.00	165.00	660.00	37,060.00	
	หลอด LED ปริมาณแสงไม่น้อยกว่า 1,700 ลูเมน ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 85 ลูเมน/วัตต์								
	อุณหภูมิสี 3000 เคลวิน อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 20,000 ชั่วโมง								
	\ รวม ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				36,400.00		660.00	37,060.00	
3.1.5	สวิตช์ และเต้ารับ								
	- Photo Switch	1	Set	565.00	565.00	90.00	90.00	655.00	
	\ รวมสวิตช์ และเต้ารับ				565.00		90.00	655.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอพระ ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด กรุงเทพมหานคร

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR66022 , S67045 ,EE 66041

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 4.1				49,438.00		3,036.00	52,474.00	
4	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวมหมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี)							-	